
  واکنش گروه های مقاومت 
به اظهارات جنجالی نخست وزیر عراق

منبعی سیاســی در عراق اعلام کرده که رهبران 
چارچوب هماهنگی شیعیان عراق و گروه های مقاومت 
این کشور با برگزاری نشستی تصمیم قاطعانه ای را علیه 
اظهارات نخست وزیر کشورشان مبنی بر اعلام نیاز وی 

به نظامیان آمریکا اتخاذ خواهند کرد.
منبع سیاســی عراقی در واکنش به اظهارات اخیر 
»محمد شیاع ســودانی«، نخست وزیر کشورش مبنی 
بــر نیاز بغداد به ادامه حضــور نظامیان آمریکا در این 

کشور اظهار داشــته که: »هیچ گونه تجدید نظری در 
تصمیم اخراج نیروهای آمریکا از کشــور وجود ندارد و 
مواضع قاطعی در برابر اظهارات محمد شــیاع سودانی 
اتخاذ خواهد شــد.« به گزارش ایسنا، این منبع گفته: 
»رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان و مقاومت عراق 
خواستار برگزاری نشستی با هدف اتخاذ تصمیم قاطعانه 
علیه تصمیم دولت عراق و علیه اشغالگری آمریکایی ها 

شده اند.« 

 خیز دولت جدید برزیل 
برای احیای روابط با دولت ونزوئلا

دولت برزیل هیئتی را برای رســیدگی به احیای 
 روابــط دیپلماتیک که در دوران ریاســت جمهوری 
» ژائیر بولسونارو« معروف به ترامپ برزیل متوقف شده 

بود، به ونزوئلا اعزام کرده است.
 بر اســاس گزارش منابع خبری برزیــل این هیئت به 
ریاست »فلاویو ماسیه را«، سفیر برزیل به ونزوئلا اعزام شده 
و هدف آن بازگشایی سریع سفارت برزیل در کاراکاس است. 
نخستین اقدام نیز بررسی اوضاع و شرایط برای محل سکونت 

رســمی سفیر، تاسیسات سفارتخانه و همچنین کنسولگری 
برزیــل در کاراکاس اســت. به گزارش ایســنا دولت »ژایر 
بولســونارو«، رئیس جمهوری سابق برزیل »خوآن گوآیدو«، 
مزدور سیا و رهبر اپوزیسیون ونزوئلا را رئیس جمهوری این 
کشور می دانست و انتخاباتی را که در آن بار دیگر نیکولاس 
مادورو پیروز شــده بود را، غیرمشروع قلمداد می کرد. بر این 
اساس روابط دیپلماتیک میان برزیل و ونزوئلا در سال ۲۰۲۰ 

رسماً قطع شد.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

عزم پوتین برای شکست ناتو
روسیه ارتش  1/500/000نفری تشکیل می دهد

افسر انگلیسی به 49 مورد تجاوز 
و آزار جنسی اعتراف کرد

 »وهابیت« عامل اصلی گسترش تروریسم 
از نگاه نشریه آمریکایی

گزارش تلویزیون رژیم کودک کش اسرائیل از تشکیل یک جامعه صهیونیستی در ریاض!

سرویس خارجی-
وزیر دفاع روسیه با فرماندهان ارتش این کشور 
برای اجرای دســتور پوتین مبنی بر افزایش نفرات 
ارتش این کشــور به یک میلیون و 500 هزار نظامی 
این خبر  کارشناســان می گویند  دیدار کرده است. 
یعنی، جنگ اوکراین طولانی تر از چیزی خواهد شد 

که پیش از این تصور می شد.
3۲8 روز )1۰ مــاه و ۲5( روز از جنــگ اوکرایــن 
می گذرد. طی این مدت اروپا و آمریکا با ارســال گســترده 
پول، تســلیحات و مستشاران نظامی و ســربازان اجاره ای، 
تمام قد در حمایت از »کیف« وارد میدان شده اند و به اعتقاد 
بســیاری، عملا جنگ جهانی ســوم کلید خورده است چرا 
 که ناتو و کشــورهای اروپایی در میدان جنگ حضور دارند. 
براســاس گزارش اندیشــکده های غربی در حالی که اروپا و 
آمریکا امیــدوار بودند که با طولانی تر شــدن جنگ، اراده 
پوتین برای ادامه جنگ متزلزل شود اما نه تنها هیچ نشانه ای 
برای این مســئله وجود ندارد بلکه گزارش ها نشان می دهد 
روسیه عزم خود را برای شکست ناتو و اراده اروپایی ها جزم 
کرده است. وال استریت ژورنال اخیرا نوشته بود، »طولانی 
شــدن جنگ اوکراین احتمالا به نفع روسیه خواهد بود چرا 
که اروپایی ها با ادامه جنگ، خسته خواهند شد«. حالا خبر 
رسیده روســیه برنامه ها برای افزایش شمار نیروهای ارتش 

خود به یک میلیون و پانصد هزار نفر را آغاز کرده است.
وزارت دفاع روســیه دیــروز )سه شــنبه( اعلام کرد 
»ســرگئی شــویگو« وزیر دفاع روســیه با رهبری ارشد 
نیروهای مســلح روســیه درباره اجرای تصمیم ولادیمیر 
پوتیــن، رئیس جمهوری روســیه مبنی بــر افزایش تعداد 
نظامیــان به 1.5 میلیون پرســنل دیدار کرده اســت. به 
گزارش ایســنا در بیانیه این وزارتخانه آمــده: »وزیر دفاع 
روســیه در نشســتی با معاونان وزیر دفاع، فرماندهان کل 
نیروهای مســلح و فرماندهان روس درباره اجرای تصمیم 
رئیس جمهوری روســیه مبنی بر افزایــش تعداد نیروهای 
نظامی روســیه به 1.5 میلیون پرســنل دیدار کرد. چنین 
تغییراتی که باید با تامین تسلیحات و ایجاد زیرساخت های 
لازم هم هماهنگ شــود، قرار اســت در سال های ۲۰۲3-
۲۰۲۶ انجام شــود.« »سرگئی شــویگو« هم در این رابطه 
گفت که »بــرای اطمینان یافتن از افزایش تعداد نیروهای 
ارتش روسیه، توجه ویژه به استخدام پیمانکاران، اطمینان 

از تامیــن به موقع تجهیزات و همچنین افزایش محل دفن 
زباله های صنعتی در مناطق نظامی موجود و مناطق جدید 

روسیه خواهد شد. 
به گزارش خبرگزاری اســپوتنیک، وزارت دفاع روسیه 
همچنین اعلام کرد، »ســرگئی شــویگو«، وزیر دفاع از مقر 
ســربازان گروه »ووســتوک «که در اوکراین فعال هستند، 
بازدید کرد.وی همچنین گزارش مربوط به اوضاع کنونی در 
منطقه نبرد و اقدامات صورت گرفته از سوی نیروهای گروه 
ووســتوک را از زبان ژنرال »رستم مرادف«، مسئول نیروها 
شنید.وزیر دفاع روسیه همچنین به تلاش های این گروه برای 
تضمین حمایت کامــل و جامع از نیروهای حاضر در جنگ 
اوکراین، سازماندهی اقدامات مقاوم  سازی و ایجاد شرایطی 
برای ارسال تجهیزات و مایحتاج لازم برای سربازان در صحنه 
نبرد و همچنین اقدامات پزشــکی و واحدهای لجســتیکی 

توجه ویژه نشان داد.
 300 تروریست تکفیری وارد اوکراین شدند

منابع رسانه ای همچنین از ورود حدود 3۰۰ شبه نظامی 
از حومه استان حلب سوریه به اوکراین، برای مقابله با ارتش 
روسیه خبر دادند. خبرگزاری روسی »اسپوتنیک« اعلام کرد 
حدود 3۰۰ فرد مســلح که اواخر ماه گذشته میلادی اراضی 
ســوریه در حومه حلب را ترک کرده بودنــد، وارد اوکراین 
شده اند تا با نیروهای روسی بجنگند. منابع مطلع در این باره 
گفتند که حقوق در نظر گرفته شده برای هر فرد مسلح برای 
جنگ با ارتش روســیه در اوکراین، در صورت داشتن تجربه 

رزمی ماهیانــه تا ۲5۰۰ دلار خواهد بــود. طبق گفته این 
منابع، اکثر افراد جذب شده در منطقه اعزاز از شبه نظامیان 
سابق گروه موسوم به »ارتش ملی« وابسته به ترکیه بوده که 
طی ماه های گذشته به دلایل مختلف ازجمله دریافت حقوق 

کم از این گروه جدا شدند.
به گزارش ایرنا در روزهای گذشته، برخی پایگاه های 
خبــری از عزیمت دســته هایی از عناصر تروریســت 
»جماعت آلبانیایی« پس از جدایی از گروه تروریســت 
تحت ســرکردگی »عبد الجشاری« ملقب به »ابوقطاده 
آلبانی« از استان ادلب ســوریه به مقصد اوکراین خبر 
دادند تا در کنار نیروهای اوکراینی با روســیه بجنگند. 
به نوشته وب ســایت محلی »عناب بلدی«، »جماعت 
آلبانیایی« ســال ۲۰1۲ در اســتان ادلب ســوریه از 
گروهی از تروریســت های تبعه آلبانی، کوزوو، مقدونیه 
و دره پرســیوو در جنوب صربســتان تأسیس شد. این 
گروه علیه نیروهای دولتی ســوریه در منطقه فرودگاه 
ابوالظهور و شــهر جسر الشغور در حومه حلب جنگیده 
است. گروه تروریست یاد شده همچنین در سال ۲۰۲۰ 
هم در منطقــه الکبینه در ارتفاعات لاذقیه و همچنین 
غــرب حلب به فعالیــت پرداخت و ســرکردگی آن را 
عبدالجشاری متولد اسکوپیه پایتخت مقدونیه شمالی 
بر عهده دارد.یک منبع دیگر در گروههای مسلح مستقر 
در ادلــب به روزنامه القــدس العربی گفت که »هیئت 
تحریرالشــام« برای خروج عناصر تروریست خارجی از 

شــمال ســوریه و رفتن به اوکراین آنها را تحت فشار 
گذاشته است.

این منبــع افزود: گروه هیئت تحریر الشــام اگر نگران 
واکنش و مخالفت های داخلی نبود، همه عناصر )تروریست( 
خارجی را از شــمال ســوریه بیرون می کرد چرا که بیم آن 
دارد که آنها با فعالیت هــای بی انضباط خود برای این گروه 
مشــکلاتی را ایجاد کنند، به ویژه آنکــه اخباری از نزدیکی 
روابط ترکیه با سوریه شنیده می شود.به گفته منابع سوری، 
هیئت تحریر الشــام از جمله گروههای مســلحی است که 
زیر نظر ترکیه در شــمال سوریه فعالیت می کند و اکنون از 
نزدیک شدن روابط آنکارا با دمشق نگران شده است. ترکیه 
در طول ماههای اخیر تلاش کرده است که گروههای مسلح 
مستقر در شمال ســوریه را به نوعی زیر چتر هیئت تحریر 
الشــام برده و یکپارچه کند. بر اساس این گزارش اوکراین با 
پیوستن این گروههای مسلح برای کمک در جنگ با روسیه 
مخالفتی ندارد، به ویژه آنهایی که در سال های جنگ سوریه، 
توانمندی های بالایی در نبرد کسب کرده اند.سایت آمریکایی 
»المانیتور« نیز به نقل از منابعی از داخل گروه های مســلح 
تروریست در سوریه تایید کرد که گروهی از افراد مسلحی که 
در حومه استان لاذقیه با نیروهای دولت سوریه می جنگیدند، 

اخیرا وارد اوکراین شده اند.
بیلد: اکنون پوتین می خواهد جنگ را برگرداند! 

نشــریه آلمانی »بیلد« نیز در گزارشــی با اشاره به سه 
عملیات احتمالی روس ها در ۶ ماه آینده نوشــته است: اول: 
حمله در منطقه لوهانســک. تصرف کامل مناطق لوهانسک 
و دونتســک همچنان هدف رسمی جنگ کرملین است و از 
نقطه نظر نظامی قابل دســتیابی است، اگرچه بسیار دشوار 
اســت. روس ها نیروها را به لوهانســک منتقل کرده اند و از 
نظر لجســتیکی، حمله در این منطقه هنوز برای روســیه 
امکان پذیر است. دوم: یک عملیات دفاعی برای شکست ضد 
حمله اوکراین و اســتفاده از آن به نفع خود. روس ها ممکن 
است ســعی کنند با نابود کردن بخش های قابل توجهی از 
نیروهای مکانیزه اوکراین در برابر حملات اوکراینی که برای 
بهار ۲۰۲3 برنامه ریزی شده است، دفاع کنند. این به روس ها 
این امکان را می دهد که حمله خود را آماده کرده و نیروهای 
خسته اوکراینی را عقب برانند. سوم، خطرناکترین عملیات، 
حمله دوم روسیه به شمال اوکراین و شاید حتی به کی یف، 

پایتخت اوکراین است. بعید است، اما غیرممکن نیست.

اسناد رسمی دولتی رسوایی جدیدی علیه بحرین 
و انگلیس رقم زده مبنی بر این که »آل خلیفه« برای 
جلب حمایت نمایندگان پارلمان انگلیس جهت رهایی 
از فشارهای نهادهای حقوق بشری و سرپوش گذاشتن 
بر جنایت خود علیه مخالفان بحرینی، به آنها ها رشوه 

می دهند!
1۲ ســال از انقلاب ملت بحریــن علیه رژیم آل خلیفه 
می گذرد. طی این مدت این رژیم از هیچ جنایتی علیه ملت 
بحرین فروگذار نکرده اســت. کشــتار مردم در راهپیمایی 
مسالمت آمیز، دستگیری، شکنجه و سپس قتل صدها نفر در 
خیابان و زندان، اخراج کارمندان شرکت کننده در تظاهرات، 
تخریب مساجد و حســینیه ها و منازل مردم، تنها گوشه ای 
از این جنایات بوده اســت. طی این مــدت انگلیس که در 
بحرین پایگاه نظامی هم دارد، تمام و کمال از این رژیم قرون 
وسطایی حمایت کرده اســت. حالا اسناد دولتی فاش شده 

انگلیس گوشه ای از چرایی این حمایت را باز گو می کند.
پایگاه اطلاع رسانی »بحرینی لیکس« دیروز )سه شنبه( 
در این باره نوشته حساب های »وست مینستر« )مقر دولت 
انگلیس( که مجموعه ای از اسناد منتشر شده توسط شبکه 
»اســکای نیوز« و »تورتواز مدیا« اســت نشان می دهد که 
وزارت خارجــه بحرین مبلغ ۴8 هــزار و ۹۴۰ پوند معادل 
5۹ هزار و 3۰1 دلار به نمایندگان پارلمان انگلیس پرداخت 

کرده است.
بر اســاس این اســناد، بودجــه وزارت خارجه بحرین 
تقریبا» به طور مساوی بین »رویستون اسمیت«، »توبیاس 
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نمایندگان پارلمان انگلیس برای تمجید از آل خلیفه پول می گرفتند
بر اساس اسناد افشا شده

انگلیسی  ساله   48 افسر 
در لنــدن به 4۹ فقــره آزار 
جنسی از جمله تجاوز اعتراف 

کرده است. 
تقریباً ســال پیــش بود که 
طرحی توسط دولت انگلیس ارائه 
شــد تا برای محافظــت از زنانی 
که شــب ها پیاده در خیابان تردد 

می کنند از پهپاد استفاده شود. با این طرح بسیاری از زنانی که از حمله مهاجمان 
بیم دارند می توانند با استفاده از یک اپلیکیشن موبایل، پهپادی را فرا بخوانند؛ پس 
از چند دقیقه پهپادی مجهز به دوربین های گرمایشــی و نورافکن از راه می رسد تا 
هرگونه مهاجم احتمالی را دور کند. رشــد حملات علیه زنان ســبب شده بود که 
گروهی از افســران سابق پلیس و کارشناســان اداره هوانوردی شهری، این پروژه 
را پیشــنهاد کنند تا زنان برای تردد در انگلیس امنیت کافی را داشــته باشند. اما 
چه می شــود کرد وقتی مجریِ قانون خود متجاوز می شــود. این وضعیت زنان در 
کشوری است که با شــعار انحرافی »زن، زندگی آزادی« از وضعیت زنان در ایران 
انتقاد می کند. ماجرا از این قرار اســت که افســر پلیسی در لندن به ۴۹ مورد آزار 
و اذیت جنســی از جمله تجاوز و تعرض جنسی علیه 1۲ زن طی دو دهه اعتراف 
کرد؛ پرونده دلخراشی که بررسی های دقیق در مورد زن ستیزی و تبعیض جنسیتی 
در نیروی پلیس پایتخت انگلیس را تشــدید کرده است. دادستان ها و پلیس لندن 
اعلام کردند، »دیوید کاریک«، افسر پلیس ۴8 ساله لندن که شغلش شامل وظایف 
حفاظتــی پارلمانــی و دیپلماتیک بود، به ارتکاب ۴۹ فقره جرم که شــامل بیش 
چندین مورد تجاوز جنســی جدی می شــود، اذعان کرد. آن طور که ایسنا نوشته، 
با توجه به تعداد جرائم و زمان وقوع آنها که یک دوره 1۷ ســاله از ســال ۲۰۰3 
میلادی اســت، دادستان ها این پرونده را یکی از مهم ترین پرونده هایی که تاکنون 
به دستشان رسیده، دانســته و جدیت این جرایم را به عنوان »کارزار بی امان آزار 

جنسی و روحی زنان« توصیف کردند.
دادستان ها گفتند، برخی از قربانیان کاریک با او دوست بودند و ارتباط نزدیک 
داشــتند و پیش از این که به آنها تعرض کند به طور نظام مند توسط او از دوستان 
و خانواده خود منزوی شــده بودند. دیگر قربانیان زنانــی بودند که کاریک با آنها 
ملاقات داشت اما آنها را خیلی خوب نمی شناخت و از شغلش به عنوان افسر پلیس 
برای مجذوب کردن آنها و جلب اعتمادشــان اســتفاده می کرد. براساس گزارش 
روزنامه های انگلیسی، کاریک زنان را »برده« خود می دانست، آنها را مجبور می کرد 
تا روال زندگی شــان را تغییر دهند و دوستان و اطرافیان آن ها، پوشش و خورد و 
خوراکشان را کنترل می کرد. در این میان یک زن گفته است که کاریک وی را در 
کمد کوچکی که کارآگاهان آن را به اندازه قفس نگهداری یک سگ توصیف کرده 
بودند، حبس کرده بود. کاریک در ســال ۲۰۲1 میلادی به دنبال گزارش یک زن 
نزد پلیس درباره اینکه این افسر پلیس به او تجاوز کرده، بازداشت شد. این قربانی 
تصمیم گرفت که این پرونده ادامه پیدا نکند اما اخبار بازداشت کاریک سبب شد 
تا 1۲ زن دیگر از این افســر پلیس شــکایت و اتهامات مشــابهی را علیه وی وارد 
کنند. دادستان ها گفته اند که بی گناه بودن وی در رابطه با اتهامات مربوط به یکی 
از این زنان را قبول کرده اند، اما کاریک به ۲۴ فقره تجاوز، ۹ فقره تعرض جنســی 
و دیگر اتهامات اعتراف کرد. گفتنی است، پرونده کاریک در بحبوحه بحران اعتماد 
به نیروی پلیس در انگلیس مطرح شــده است. خشم مردم پس از چندین جنایت 
برجســته که فرهنگ و استانداردهایِ فاجعه بارِ نیروی پلیسِ کلان شهر لندن را در 

کانون توجه قرار داده، افزایش یافته است.

نشریه ای آمریکایی ضمن زیر سؤال بردن ادعای واشنگتن در مبارزه 
با تروریسم، تأکید کرده اگر آمریکا واقعاً به دنبال این مسئله است، باید با 
وهابیتی که عامل اصلی گسترش تروریسم در سراسر جهان است مبارزه 

کند و این مسئله از طریق قطع پول عربستان ممکن است.
»محمد بن عبدالوهاب«، مؤسس فرقه وهابیت است. وی در سال 1111 هـ.ق 
متولد شد و در سال 1۲۰۷ مُرد. در وی از همان ابتدا که نزد علمای مکه و مدینه 
درس می خواند، آثار گمراهی هویدا بود. جالب اســت، پدرش از نخســتین کسانی 
بود که در وی انحراف و ضلالت را دید. برادرش »ســلیمان بن عبدالوهاب« نیز از 
بدعت های او انتقاد می کرد و بر وی ایراد می گرفت و سرانجام کتابی در ردش نوشت. 
به هر حــال، »وهابیون« در حجاز به رهبری بن عبدالوهاب که عقاید »ابن تیمیه 
حرانــی« را رواج می داد، در دو قرن اخیر بــه وجود آمدند. عبدالوهاب که مخالف 
شیعه و غالب مسلمانان در مسئله توحید بود با کمک حاکمان محلی، یعنی پدران 
همین آل سعود، و با روشن کردن تعصبات قومی به نام دفاع از توحید توانست در 
دســتگاه حکومت نفوذ کند. پیروانش هم که بعد از او به کمک حکومت دست به 
تخریب قبور و غارت کربلا و سایر بلاد اسلامی زدند، افرادي متعصب و لجوج بودند 
و فقط به دنبال مبارزه با مسئله شفاعت، توسل و زیارت قبور بودند و به بقیه مسائل 
کاری نداشتند. حالا هم ماشینِ تباهیِ وهابیت با همان دست فرمان در حرکت است.

نشریه آمریکایی »اسمال وارز ژورنال« از نوع روابط عربستان و آمریکا انتقاد کرد 
و نوشت که سیاست های واشنگتن در منطقه، ایدئولوژی های خشونت آمیز برخاسته از 
وهابیت را تشویق می کند. در این نشریه آمده است، اگر آمریکا واقعاً به دنبال نابودی 
تروریسم است، »باید با وهابیت در سراسر جهان مبارزه کند که این مسئله از طریق 
قطع پول به عربســتان ممکن است. واشنگتن باید به جای دادن سلاح و گلوله به 
عربستان، دموکراسی را برای مردم این کشور به همراه بیاورد«. در این گزارش، ایجاد 
وهابیت در منطقه توسط محمد بن عبدالوهاب و ائتلاف وهابیت با حاکمان آل سعود 
بررسی شده و آمده است؛ ائتلافی که باعث ایجاد افراطی گرایی شده و تأثیراتی در 
سراسر منطقه بر جای گذاشته و حتی منافع آمریکا را تحت الشعاع قرار داده است.

اســمال وارز با این ادعا که جنگ آمریکا علیه تروریسم شکست خورده است، 
گزارش داد: »علت این است که آمریکا منبع افراطی گرایی را در نظر نگرفته است. 
این کشور، به ریشه های اصلی تروریسم که ناشی از صدور تفکر وهابیت از عربستان 
سعودی است، توجه نکرد. عربستان، گروه هایی دارد که از گروههای وهابی تروریستی 
حمایت می کند. همین مسئله عامل مستقیم قتل آمریکایی ها در خارج است.« آن طور 
که فارس نوشــته، این نشریه با اشاره به »حمایت ثروتمندان سعودی از گروه های 
وهابی تروریســتی«، در پایان نوشت، مهم ترین اقدامی که باید آمریکا انجام دهد، 
این اســت که »در همه بخش های جهان، با وهابیت مبارزه کند که این مســئله با 
قطع پول های عربســتان امکان پذیر است. بدون تأمین مالی ]عربستان[، وهابی ها 
نخواهند توانست تفکرات خود را در سطح جان گسترش دهند. هر اندازه که درآمد 
سعودی ها از فروش نفت افزایش یابد، پول هایی که طرف های سعودی در گسترش 

وهابیت سرمایه گذاری می کنند، افزایش خواهد یافت.«

داده های رســمی نشــان می دهد جمعیت چین برای اولین بار در 
بیش از ۶0 ســال اخیر کاهش یافته که این چرخش تاریخی مهمی برای 
پرجمعیت ترین کشــور جهان است. گفته می شــود این تغییر می تواند 

اقتصاد چین را تحت الشعاع قرار دهد.
جمعیت چین برای اولین بار از ســال 1۹۶1 زمانی که این کشــور با بدترین 
قحطیِ تاریخ معاصر خود دســت و پنجه نرم می کرد، کاهش یافته است. داده های 
رســمی نشــان می دهد جمعیت چین برای اولین بار در بیش از ۶۰ سال گذشته 
کاهش یافته که چرخش تاریخی مهمی برای پرجمعیت ترین کشور جهان است و 

انتظار می رود این کشور یک دوره طولانی کاهش جمعیت را شاهد باشد.
در واقــع حالا چینِ یک میلیــارد و ۴۰۰ میلیونی با کاهش نــرخ زاد و ولد 
به پایین ترین ســطح مواجه شــده است؛ آن طور که کارشناســان و تحلیل گران 
چینی پیش بینی می کنند، کاهش جمعیت باعث می شود که با پیرتر شدن مردم، 
هزینه هــای درمانی و رفاهی دولت افزایش یافتــه و این اتفاق در نهایت به کندتر 
شــدن اقتصاد این کشور بینجامد. گفتنی اســت، چین در حالی که سرگرمِ فتحِ 
اقتصادی جهان است، حالا با تهدیدی جمعیت شناختی از درون رو به رو است. البته 
باید توجه داشــت که این تهدیدی است که اگر این وضعیت در طولانی مدت دوام 
یابد خطر ساز می شود، نه میان  مدت یا کوتاه مدت. به هر حال در زمانی که خبر 
مي رســد، رشد اقتصادی چین در ســال ۲۰۲۲ به یکی از بدترین سطوح خود در 

نزدیک به نیم قرن کاهش یافته، این هشدارها نیز باید جدی گرفته شود.
اداره ملی آمار پکن )NBS( سه شنبه )1۷ ژانویه، ۲۷ دی( گزارش داد جمعیت 
چین در پایان ســال ۲۰۲۲ تقریباً 1,۴11,۷5۰,۰۰۰ نفر بود که نســبت به پایان 
سال قبل از آن، 85۰ هزار نفر کاهش داشت. طبق این آمار، تعداد زاد و ولد ۹.5۶ 
میلیون نفر بوده در حالی که تعداد مرگ و میر 1۰.۴1 میلیون مورد بوده اســت. 
آن طور که فارس نوشته، در این کشور جمعیت مردان همچنان از زنان با ۷۲۲.۰۶ 
میلیون در برابر ۶8۹.۶۹ میلیون بیشتر است. گرچه چین در سال ۲۰1۶ سیاست 
تک فرزندی را کنار گذاشت و در سال ۲۰۲1 به زوج ها اجازه داد سه فرزند داشته 
باشند، تغییر سیاســت، روند کاهش جمعیت را معکوس نکرده است. کارشناسان 
ســازمان ملل معتقدند جمعیت چین در بلندمدت می تواند تا سال ۲۰5۰، 1۰۹ 
میلیون نفر کاهش یابد که بیش از سه برابر کاهش پیش بینی شده قبلی در سال 
۲۰1۹ اســت. البته »کانگ یی«، رئیس اداره ملی آمار چین، گفت که مردم نباید 
نگران کاهش جمعیت چین باشند زیرا عرضه کلی نیروی کار این کشور همچنان از 
تقاضا بیشتر است. روشن است، وقتی بنا بر ضرورت های اقتصادی در طولانی مدت 
سیاســت کاهش جمعیت پیگیری می شــود، در صورت رفع آن ضرورت ها دشوار 
اســت که شرایط را به حالت پیشین بازگرداند. در پایان باید افزود، کشورهایی که 
جمعیت آنها با شتاب در حال افزایش است شامل مصر، پاکستان، فیلیپین و هند 
می شوند و پیش بینی می شود که جمعیت هند در سال آینده از چین بیشتر شود.

کاهش نرخ زاد و ولد در چین برای 
نخستین بار طی 60 سال گذشته

سرویس خارجی-
تحقیقات علمی نشــان می دهد که حضور مخــرب نظامی آمریکا 
در کشورهای جهان که به اســم صلح طلبی و گسترش دموکراسی آغاز 
می شــود، 37 میلیون نفر را در بخش های مختلــف جهان آواره کرده و 

همزمان سود سرشاری را ناشی از فروش اسلحه به جیب زده است.
گزند اقدامات و بی تدبیری های آمریکا در طول دهه های گذشته نه فقط متوجه 
شهروندان آمریکایی بوده، بلکه خسارت بزرگی به ملت های جهان وارد آورده است. 
به نام آزادی، صلح طلبی و برقراری دموکراسی وارد سایر کشورها شدند اما در زمین 
واقعیت تنها خونریزی، اشــغال و آوارگی برای ملت ها و چپاول ثروت و ســوداگری 
هم برای آمریکایی ها به بار آمده است. حضور مخرب نظامی آمریکا به بهانه مبارزه 
با تروریست در کشــورهای جهان آن هم پس از حادثه 11 سپتامبر، دست کم 3۷ 
میلیون نفر را آواره کرده است. به گزارش »نیویورک تایمز« و طبق پژوهش دانشگاه 
براون، »جنگ های آمریکا پس از 11 سپتامبر ۲۰۰1، حداقل 3۷ میلیون نفر را در 
افغانستان، عراق، پاکستان، یمن، ســومالی، فیلیپین، لیبی و سوریه به اجبار آواره 
کرده اســت«. از بدو ورود نیروهای آمریکایی در ســال ۲۰۰۲ به کشــور سومالی و 
آغاز جنگ در این کشــور، ۴۶ درصد از جمعیت این کشــور آواره شده اند. در سایه 
همین جنگ طلبی، صدها هزار نفر از مردم این کشور آفریقایی در 18 سال گذشته 
به کشورهای همســایه پناه برده اند. از نگاه پژوهشگران دانشگاه براون، 3۷ میلیون 
آواره ای که در پی اقدامات آمریکا در ســطح جهان حاصل شده، بیشتر از آوارگانی 
اســت که از ســال 1۹۰۰ بر اثر درگیری مجبور به مهاجرت اجباری شده اند. این 
یافته ها در شرایطی به دست آمده که آمریکا و سایر کشورهای غربی به طور گسترده 
از پذیرش پناهجویان امتناع می کنند. به عنوان نمونه از ژانویه ۲۰1۷، آمریکا فقط 
۲ هزار و ۹55 پناهجوی عراقی را پذیرفته است که نسبت به ادوار گذشته کاهشی 
۹5 درصدی داشته است. البته دانشگاه براون معتقد است رقم واقعی بیشتر از رقم 
3۷ میلیون آواره اســت و این عدد یک »تخمین محافظه کارانه« به حساب می آید. 
به زعم پژوهشــگران، تعداد واقعی آوارگان ممکن است بین ۴8 تا 5۹ میلیون نفر 
متغیر باشــد. محققان دانشگاه براون در مقام چرایی رفتار مخرب آمریکا درآمدند و 
می نویسند: »وقوع هر بحران و تنش، بلافاصله سود حاصل از سرریز شدن سلاح های 
گوناگــون به آن منطقه را از ذهن می گذراند؛ موضوعی که یکی از مهم ترین دلایل 
ماجراجویی و سیاســت تهاجمی آمریکا در دهه های اخیر بوده  است«. بنابر گزارش 
ســال گذشــته میلادی »انســتیتو بین المللی پژوهش های صلح استکهلم، آمریکا 
بزرگ ترین صادرکننده اســلحه در جهان است. ســهم صادرات سلاح از آمریکا در 
جهان در بازه زمانی بین ســال های ۲۰11 تا ۲۰15 میلادی 3۲ درصد بوده اما در 
رشدی محسوس بین ســال های ۲۰1۶ تا ۲۰۲۰ به 3۷ درصد افزایش یافته است. 
آمریکا بین سال های ۲۰1۶ تا ۲۰۲۰ به ۹۶ کشور جهان تسلیحات صادر کرده  است. 
مقصد ۴۷ درصد از این ســلاح ها غرب آســیا بوده است. عربستان در صدر فهرست 
واردکنندگان ســلاح های آمریکایی قــرار دارد و به تنهایی کمتر از یک چهارم کل 

محموله های تسلیحاتی واشنگتن را به خود اختصاص داده است.

بحران وضعیت انســاني در یمن با ادامه جنگ و بمباران 8 ساله 
ائتلاف ســعودي همچنان ادامه دارد و این بــار »مارتین گریفیتس« 
معاون دبیرکل ســازمان ملل با اذعان به وضعیت بحرانی یمن گفته: 

»بحران انسانی در یمن، بدترین بحران در جهان است.«
 مارتین گریفیتــس ایــن را نیز افــزود که اوضاع امنیتــی در یمن برای 
فعالیت های انســانی، همچنان بســیار دشــوار اســت و از طرف های یمنی 
می خواهم، زمینه رسیدن کمک ها با سرعت و امنیت و به دور از هر نوع مانعی 
را فراهم کنند. معاون دبیرکل افزود: »از همه کشور ها می خواهم تا تلاش های 

خودشان را برای تقویت اقتصاد یمن، افزایش دهند.«
مداخله نظامی عربســتان در یمن، فاجعه ای را به وجود آورده است که به 
اعتراف سازمان ملل به »حادترین بحران انسانی در جهان« تبدیل شده است. 
اکنون پس از گذشــت حدود هشت ســال از جنگ در یمن، میلیون ها نفر از 
مردم این کشــور آواره شــده اند، تعداد زیادی از فقر و گرسنگی رنج می برند، 
غیرنظامیان و به ویژه کودکان بســیاری قربانی حملات عربستان و نیروهای 
ائتلاف شده اند و حیات 8۰ درصد مردم این کشور به کمک های بشردوستانه 
وابسته شده است؛ این در حالی است که عربستان ده ها پل ارتباطی که برای 
تحویل کمک های بشردوستانه به مردم بوده را از بین برده است. هفته گذشته 
وزارت بهداشــت دولت نجات ملی یمن در نشســتی خبری برای اعلام آمار 
مربوط به هشــتمین ســال متوالی تجاوز و محاصره و پیامدهای آن بر بخش 
بهداشــت، اعلام کرد که تعداد تلفات غیرنظامیــان تا امروز به ۴۷ هزار و 81 
نفر رسیده است که از این تعداد 15 هزار و ۴83 نفر شهید و 31 هزار و 5۹8 

مجروح شده اند و ۲5 درصد قربانیان را کودکان و زنان تشکیل می دهند.

 نگاهی مستند به کارنامه حقوق بشر آمریکا پس ازحملات  11 سپتامبر

آمریکا به نام حقوق بشر و مبارزه با تروریسم
37 میلیون انسان را آواره کرده است

 سازمان ملل: بدترین بحران انسانی حال حاضر 
در یمن جاری است

سرویس خارجي-
انتشــار گزارش ها از سوي رسانه هاي عبري زبان 
حکایت از رشــد قابل توجه حضور صهیونیســت ها 
در عربســتان دارد و این موضــوع به نظر مقدمه اي 
بــراي علني کــردن روابــط میان ســعودي ها با 

صهیونیست هاست.
زمزمه هــا درباره تــلاش حکومت آل ســعود در ریاض 
براي عادي ســازي روابط عربســتان با رژیم صهیونیستي 
طي چند ســال گذشــته تا آنجا بالا گرفته است که برخي 
 صهیونیســت از ماه ها پیش کار را تمام شده فرض کرده اند.
» یاکوف هرتزوگ«، خاخام و تاجر صهیونیســت از چند ماه 
پیش چمدانش را آماده کرده تا عازم عربســتان ســعودي 
شــود. او حتي امیدوار است در شش ماه آینده به عربستان 
ســعودی نقل مکان کند و می گوید امید او این اســت که 
پادشاه عربســتان به زودی جامعه 3۰۰۰ نفری از یهودیان 
را به رسمیت بشناسد. او اگرچه نگفته آیا منظورش یهودیان 
تاریخي ســاکن در خود عربستان اســت با کساني که او در 
تل آویو تشــویق به مهاجرت به عربســتان مي کند. او حتي 
ســال گذشته هزاران عدد نان ســنتي مرتبط با آئین یهود 
موسوم به نان مصا را در بازارهاي عربستان توزیع کرد. مصا 
نوعی نان فطیر است که یهودیان به طور سنتی در تعطیلات 
یک هفته ای پســح می خورند. هرتزوگ با اشــاره به فقدان 
هیچ گونه زیرساختی برای زندگی صهیونیست ها در عربستان 
سعودی، توضیح می دهد که او در حال ساخت همه چیز- از 
جمله حمام مذهبي- در آنجاســت. با وجود آن که هرتزوگ 
مدعي اســت که او کارمند رژیم صهیونیســتي نیست، اما 
تحرکات او بیشــتر بسیار مشکوک به نظر مي رسد. گزارش 
شــرح حال او و اقداماتش را رسانه هاي عبري زبان اسرائیل 
هیوم تشــریح کرده و در این گزارش به نقل از او مي گوید: 
»اگر پادشــاه از من بخواهد، با کمال میل به طور رســمی 
در خدمت او خواهم بود و خاخام اعظم عربســتان سعودی 

خواهم شد. «
گزارش هاي مشــابه درباره حضور صهیونیســت ها در 
عربستان سعودي زیاد است و روز گذشته نیز  یک خبرنگار 

شــبکه تلویزیون عبــري زبان از قلــب ریاض، 
پایتخت عربســتان سعودی، درباره برداشت های 
خود از روابط و عادی  سازی بین عربستان سعودی 
و رژیم اشغالگر اسرائیل صحبت کرد که بر اساس 
بــرآورد او بیش از پیش در حال نزدیک شــدن 
به یکدیگر هســتند. انریکه زیمرمان، در زمینه 
نزدیک شدن عربستان و رژیم صهیونیستی گفت: 
»ما شــاهد حضور یک جامعه یهودی در ریاض 
و فعالیت بازرگانان اســرائیلی هستیم که مدتی 
است در عربســتان کار می کنند. بنابراین با آغاز 
یک دوره جدید روبه رو هستیم. چیزهای جدیدی 

شروع شده است، اما زمان بیشتری می برد.«
وی در جریان اقامت خود در ریاض، پایتخت 
عربستان ســعودی، افزود: »طی هفته های اخیر 
اخبــار مربــوط به روابط رســمی عربســتان و 
]اسرائیل[ و اطلاعات درخصوص برقراری روابط 

آتی بین دو طرف افزایش یافته است. نخست وزیر اسرائیل در 
آگوست ۲۰۲۰  از طریق عادی  سازی روابط با امارات متحده 
عربی، سودان، مراکش و بحرین، جامعه بین المللی را غافلگیر 
کرد و این کشــورها بدون موافقت عربســتان ســعودی که 
بیشترین نفوذ را در جهان عربی دارد، این توافقنامه را امضا 
نمی کردند.« خبرنگار صهیونیست با اشاره به شروط عربستان 
برای عادی  سازی روابط با تل آویو از جمله از سر گرفته شدن 
فروش سلاح آمریکا به ریاض به ویژه جنگنده های پیشرفته 
گفت: وزرای تندرو در کابینه نتانیاهو هم به وی قول داده اند 
کاری نکنند که قدم ها برای عادی  سازی روابط با اسرائیل به 

لغزش افتد.
پیام دردناک حماس برای صهیونیست ها

روز گذشــته همچنین گردان های شهیدعزالدین قسام 
شــاخه نظامی جنبش مقاومت اســلامی حماس، با انتشار 
فیلمی از اســیر صهیونیســت در غزه ادعای آویو کوخاوی 
دربــاره موفقیتش در ســمت ریاســت ســتاد ارتش رژیم 

صهیونیستی را زیر سؤال برد.
انتشار فایلی ویدئویی از اسیر صهیونیست در غزه توسط 

گردان های شــهید عزالدین قســام شــاخه نظامی جنبش 
مقاومت اسلامی حماس واکنش گسترده صهیونیست ها را به 
همراه داشته و خانواده این اسیر خواستار اقدام کابینه رژیم 
اسرائیل برای آزادی وی شده است. خانواده آبراهام منگستو، 
اسیر صهیونیستی که توسط حماس دستگیر شده است، در 
بیانیه ای در واکنش به ویدئوی منتشر شده از وی نوشت: »ما 
این ویدئو را چندین بار مرور کردیم و این نشان می دهد که 
او همچنان زنده اســت و کابینه باید برای بازگرداندن او به 
خانه اش وارد عمل شود. این نخستین بار است که او را پس 
از چند ســال اسارت می بینیم.« در این بیانیه آمده است: به 
نظر می رســد که حال او کاملا خوب است و مورد مداوا قرار 
می گیــرد و دلیلی وجود ندارد که بیش از این در آنجا )غزه( 
باقی بماند.»نوام امیر«، روزنامه نگار صهیونیســت نیز در این 
باره گفت: روزی که رئیس ســتاد ارتش تغییر کرد، حماس 
از این موضوع اســتفاده می کند و ویدئویی را از نظامی اسیر 
منگستو، منتشر می کند. سایت صهیونیستی »خدشیت« نیز 
در این باره نوشــت: پس از حدود ۹ سال اسارت گردان های 
 قسام ویدئویی از اسیر منگستو منتشر می کند. »دنی دنون«

عضو کنســت و نماینده سابق رژیم صهیونیستی در سازمان 
ملل نیز تصریح کرد: حماس تصویر اســرائیلی اســیر را به 
نمایــش می گذارد اســرائیل پاســخ خواهــد داد و تا زمان 

بازگرداندن او تسلیم نخواهیم شد.
حماس راستگوتر از دولت اسرائیل است

در واکنش به انتشــار تصاویر اســیر اسرائیلي نیز پایگاه 
خبری عبری زبان همکوم نوشــت: متاســفانه ظاهرا حماس 
بسیار راستگوتر از دولت »اسرائیل« است. ما امروز یقین پیدا 
کردیم که نهادهای دولتی از منگســتو خبر داشــتند و هیچ 
اطلاعاتی از او به ما نمی دهند و کاری برایش انجام نمی دهند. 
این پایگاه خبری گزارش داد: آنها ]مقامات دولت اســرائیل[ 
این باور را به ما تحمیل کردند که ظاهرا منگستو نجات نیافته 
یا مرده است و ما چیزی از او نمی دانیم. همکوم نوشت: امروز 
بهتر از هر وقت دیگری می دانیم که آنها از وضعیت او اطلاع 

داشتند اما کاری برای بازگرداندنش انجام ندادند.
بیش از 90 کشور اقدامات رژیم صهیونیستی را محکوم کردند

از ســوي دیگر روز سه شــنبه، بیش از ۹۰ کشور عضو 
ســازمان ملل در بیانیه ای، اقدامات رژیم صهیونیســتی در 
تحریم تشــکیلات خودگردان فلسطین به خاطر درخواست 
ایــن تشــکیلات از دیــوان دادگســتری بین المللی جهت 
صدور استفســاریه حقوقی درخصوص ماهیت اشــغالگری 
رژیم اســرائیل را محکوم  کردند. 5۷ عضو سازمان همکاری 
اسلامی و 3۷ کشور دیگر جهان از جمله ۲۷ کشور اروپایی 
مثل فرانســه، آلمان و ایتالیا و همچنین ژاپن، کره جنوبی، 
برزیل، مکزیک و آفریقای جنوبی این بیانیه را امضا کرده اند. 
»استفانی ترمبلی« معاون ســخنگوی سازمان ملل نیز روز 
دوشنبه به وقت محلی گفت: دبیرکل سازمان ملل از اقدامات 
اخیر اســرائیل علیه مقامات فلســطینی عمیقا نگران است. 
وی با بیان اینکه دبیرکل ســازمان ملل بار دیگر از طرف ها 
می خواهــد از اقدامات یک جانبه ای که اعتماد و مســیر از 
سرگیری روند سیاسی را تضعیف می کند، خودداری کنند، 
»آنتونیو گوترش« افزود: نباید نســبت به مقامات فلسطینی 
در رابطه با دیوان بین المللی دادگستری اقدام تلافی جویانه 

انجام داد.

الــوود«، »آدام هولــوای«، »پاپ 
»پاپ  آفورد«،  »ماتئو  ســیلی«، 
اســتیوارت«، »الیســیا کرنز« و 
نمایندگان  از  جینریک«  »رابرت 
انگلیس  پارلمــان  محافظــه کار 
تقسیم شــده است. »استیوارت« 
سال گذشــته در سخنرانی خود 
در بحریــن از شــاه انگلیــس و 
بحریــن تمجید کــرد و چندین 
بار در پارلمــان انگلیس از رژیم 
بحرین دفاع کرد و مدعی شد که 
بحرین زندانی سیاسی ندارد بلکه 
زندانیانی دارد که مرتکب جنایت 

شده اند.
 بــه گــزارش ایرنا بر اســاس اســناد ثبت شــده در 
لیســت منافع پارلمان انگلیس، دولت بحرین برای حضور 
چهار نماینده انگلیس در گفت وگــوی منامه که در اواخر 
نوامبر)آبــان( در منامه برگزار شــد، مبلــغ ۲۰ هزار پوند 
پرداخت کرده اســت.بر اساس این اسناد، »توبیاس الوود«، 
»پاپ ســیلی«، »روستون اســمیت« و »پاپ استیوارت« 
چهار نماینده محافظــه کار پارلمان انگلیس هر کدام مبلغ 
53۴۹ پوند از وزارت امور خارجه بحرین برای پرواز، اقامت 
و نیازهای خود در طول این سفر پنج روزه دریافت کرده اند. 
این در حالی است که پیشتر ۲۴ نماینده پارلمان انگلیس 
از وضعیت اسفبار حقوق بشر و آزادی بیان در بحرین ابراز 

تاســف کرده و خواستار فشــار دولت انگلیس بر مقامات 
بحرینی برای رعایت حقوق شــهروندان بحرینی از ســوی 

مقامات آل خلیفه شده بودند.
بســیاری از فعــالان بحرینی معتقدند کــه پذیرایی 
از نمایندگان مجلس کشــورها از جمله انگلیس توســط 
مقامــات بحرین، مطرح کردن نگرانی های حقوق بشــری 
در بحرین توســط این نهادها را تحت تاثیر قرار می دهد و 
این نمایندگان را مجبور می کند تا نظرات خود را نســبت 
بــه دولت بحرین تغییــر دهند و از نقض حقوق بشــر و 
دیکتاتوری در بحرین انتقاد نکنند. این فعالان می گویند: 
این روندی اســت که آنها چندین ســال اســت در میان 

نمایندگان پارلمان انگلیس دیده اند.

این گزارش می افزاید: »علا الشهابی« یکی از دانشگاهیان 
در دانشــگاه لندن گفــت که نماینــدگان پارلمان انگلیس 
با فشــار بر کشــورها و شــرکت های پیمانکار برای دریافت 
رشــوه و پذیرایی از آنها به »دموکراســی بریتانیا« در سطح 
جهان آســیب می زنند.وی افزود: برخی از این نمایندگان تا 
آنجا پیش رفتند که نتایج فعالان و ســازمان های شــناخته 
شــده حقوق بشر را زیر ســؤال بردند و صدها مورد مستند 
قتل و شــکنجه غیرقانونی را نادیده گرفتند تا به زعم خود 
ثابت کنند که نظام قضایی بحرین عادلانه اســت.این فعال 
دانشگاهی ادامه داد: بلیط های درجه یک هواپیما و هتل های 
پنج ســتاره به خون مبارزانی که برای برقراری دموکراسی 
و تعیین سرنوشــت خود در کشورشان کشته شدند، آغشته 
است و این نمایندگان مانع پیشرفت و مبارزه برای اصلاحات 

واقعی می شوند.
در این زمینه »ســید احمد الوداعــی« مدیر وکالت 
در موسسه حقوق و دموکراســی بحرین نیز گفت: بسیار 
شــرم آور اســت که ببینیم نمایندگان مجلس انگلیس به 
شــکل میهمان از دولت های متجاوزی مانند بحرین پول 
می گیرند در حالی که زندانیان سیاســی زیر شــدیدترین 
شــکنجه ها و جنایات وحشــتناک رژیــم آل خلیفه رنج 
می برند.وی افــزود: ورود نماینــدگان پارلمان انگلیس به 
موضوع دموکراسی و حقوق بشر نمونه بارز یک دموکراسی 
فاسد ا-ســت که در آن کشــورهای خارجی با بی شرمی 
تمام به سیاســتمداران انگلیس پول می دهند تا به عنوان 

سخنگوی آنها عمل کنند.


